MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ)
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL E
ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL

EDITAL Nº 14/2010 – DGP/DPF, DE 25 DE JUNHO DE 2010

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais, torna públicas as
eliminações e as rematrículas efetuadadas dos candidatos oriundos dos concursos públicos regidos
pelos Editais 001/93-ANP/DRS, 045/2001-ANP/DRS, 024/2004-DGP/DPF e 025/2004-DGP/DPF, para
provimento de vagas nos cargos de AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL e ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL.

1 Eliminação de candidatos, conforme a seguir especificado:
1.1 Candidato eliminado do certame por não comparecer à matrícula, conforme disposto no subitem
3.1.1 do Edital 5/2010-DGP/DPF, na seguinte ordem: concurso público, cargo, número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 EDITAL 45/2001-ANP/DRS
1.1.1.1 AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
42509801, Ricardo Alves Barbosa.
1.2 Candidatos eliminados do certame com fundamento no Art. 99, inciso IX, da Instrução Normativa no.
022/2010-DG/DPF, de 03 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de ensino na ANP (obtiver,
nas disciplinas, nota que o impossibilite de alcançar a média mínima exigida), na seguinte ordem:
concurso público, cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.2.1 EDITAL 01/93-ANP/DRS
1.2.1.1 ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL
3147000749, Cristiane Ono.
1.3.1 EDITAL 45/2001-ANP/DRS
1.3.1.1 AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
40500859, Antonio Rodrigues Silveira de Souza.
1.4.1 EDITAL 24/2004-DGP/DPF
1.4.1.1 AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
00085945, Vagno Cardoso Damiao.

3 Rematricula de candidatos, conforme a seguir especificado:
3.1 Rematricular no Curso de Formação Profissional de Agente de Polícia Federal, em cumprimento a
determinação judicial o candidato abaixo relacionado:
3.1.1 EDITAL 45/2001-ANP/DRS
3.1.1.1 AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
40500859, Antonio Rodrigues Silveira de Souza.
3.2 Rematricular no Curso de Formação Profissional de Agente de Polícia Federal, em cumprimento a
determinação judicial o candidato abaixo relacionado:
3.1.2 EDITAL 24/2004-DGP/DPF
3.1.2.1 AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
00085945, Vagno Cardoso Damiao.

JOAQUIM CLAUDIO FIGUEIREDO MESQUITA
Diretor de Gestão de Pessoal